



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

7. oktober 2024

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 66 (L191) af 23. september 2024 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF)

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvordan de 50 årsværk, som Finansministeriet skal levere ud af de i alt 1.000 årsværk, som regeringen foreslår nedlagt i staten, fordeler sig på henholdsvis departement, styrelser m.v.? Endvidere bedes oplyst om yderligere årsværk nedlægges inden for Finansministeriet ressort af andre årsager, og i så tilfælde hvor mange og hvordan de fordeler sig på henholdsvis departement, styrelser m.v. Svares bedes leveret i en tabel opdelt på henholdsvis departement, styrelser m.v. med en procentvis anvisning af stigning/fald i antal årsværk. Der henvises til faktaark ”Regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25” offentliggjort den 30. august 2024 på Finansministeriets hjemmeside.

Svar

Tabel 1 viser det antal årsværk inden for Finansministeriets institutioner, der nedlægges fordelt på departement og styrelser.

Tabellen viser endvidere, hvor stor en procentdel de nedlagte årsværk udgør af det samlede antal administrative årsværk og ledere, som er opgjort inden for Finansministeriets koncern i 4. kvartal 2023. Der er anvendt samme opgørelsesmetode, som til besvarelsen af Finansudvalgets spørgsmål nr. 78 (alm. del) af 29. november 2023, samt Finansudvalgets spørgsmål nr. 65 til L 191 af 23. september 2024. Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af statslige institutioners registrering af medarbejders primære arbejdsfunktion (DISCO).

Tabel 1
Fordeling af nedlagte årsværk inden for Finansministeriets ressort

	Antal administrative årsværk og ledere i alt, 4. kvartal 2023	Antal nedlagte årsværk	Pct.
§ 7. Finansministeriet			
Finansministeriets departement	230	6	2,6
DREAM-Gruppen	25	0	0,0
Statens Administration	335	5	1,5

Økonomistyrelsen	395	17	4,3
Medarbejder- og Kompetencestyrelsen	95	6	6,3
Kompetencesekretariatet	20	0	0,0
Statens It	565	16	2,8
I alt	1.660	50	3,0

Anm.: Datagrundlaget for administrative årsværk og ledere i alt udgøres af tal fra Statens BI-ISOLA for 4. kvartal 2023. ISOLA-databasen omfatter personer, som er ansat på en statslig overenskomst. Opgørelsen af årsværk er lavet pba. løn- og personalestatistikken i ISOLA. Opgørelsen er baseret på et standard lønbegreb, således at uregelmæssige tillæg og over-/merarbejde udelades. Yderligere er ansatte med under 8 løntimer om ugen udeladt af opgørelsen. I opgørelsen er der ikke taget højde for, at der i perioden kan være opgaver (og dermed årsværk), der er omrokeret mellem staten og andre sektorer. Der anvendes Danmarks Statistiks DISCO-fagklassifikationer til at klassificere administrative årsværk i ISOLA. Opgørelsen medtager administrative medarbejdere og alle ledere. Opgørelsen er skønsmæssig med udgangspunkt i beskrivelserne af fagklassifikationerne. Der er i opgørelsen afrundet til nærmeste 5 årsværk. Afvigelser skyldes afrundinger.

Kilde: Økonomistyrelsen.

Det bemærkes, at Økonomistyrelsen som led i generelle organisationstilpasninger har nedlagt yderligere 10 årsværk ud over regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald. Hertil kommer årsværkjusteringer som følge af løbende omprioriteringsbidrag, effektiviseringskrav mv. i resten af Finansministeriets institutioner.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister